
SUPERINTENDENCIA DEL TERMINAL PETROLERO DE LA LIBERTAD

Institución: SUPERINTENDENCIA DEL TERMINAL PETROLERO DE LA LIBERTAD
Ruc: 1768023400001
Periodo fiscal: 2023

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530402.0
00000.002.00

00.0000

547900411 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OFICINAS
Y RESIDENCIA SUINLI

1,00000 UNIDAD 756,00000 756,00000 Si

2 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530805.0
00000.002.00

00.0000

321310018 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO
CATALOGADOS PROVISION AÃ‘O 2023

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

3 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530805.0
00000.002.00

00.0000

346200916 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO NO
CATALOGADOS PROVISION AÃ‘O 2023

1,00000 UNIDAD 2.300,00000 2.300,00000 Si

4 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530813.0
00000.002.00

00.0000

491290111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA
VEHICULOS TERRESTRES Y ACUATICOS DE LA
SUPERINTENDENCIA DEL TERMINAL ..

1,00000 UNIDAD 33.261,00000 33.261,00000 Si

5 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530813.0
00000.002.00

00.0000

4315100120 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE FILTROS PARA UNIDADES
ACUATICAS Y TERRESTRES DE LA
SUPERINTENDENCIA DEL TERMINAL PET..

1,00000 UNIDAD 1.300,00000 1.300,00000 Si

6 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE UNIDADES
TERRESTRES DE LA SUPERINTENDENCIA DEL
TERMINAL PETROLERO DE ..

1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si
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402.530405.0
00000.002.00

00.0000

7 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530405.0
00000.002.00

00.0000

871410011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

MANTENIMIENTO PREVENTIVO 1000 Y 2000
HORAS DE DOS MOTORES CATERPILLAR
MODELO 3512B DEL REMOLCADOR S..

1,00000 UNIDAD 17.500,00000 17.500,00000 Si

8 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530405.0
00000.002.00

00.0000

871410011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE DOS
MOTORES CUMMINS MODELO NTA-855-M DEL
REMOLCADOR SUINLI I

1,00000 UNIDAD 12.300,00000 12.300,00000 Si

9 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530405.0
00000.002.00

00.0000

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE UNIDADES
ACUÃ•TICAS DE LA SUPERINTENDENCIA DEL
TERMINAL PETROLERO D..

1,00000 UNIDAD 43.686,00000 43.686,00000 Si

10 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530804.0
00000.002.00

00.0000

3212920120 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES DE OFICINA
CATALOGADOS PROVISION AÃ‘O 2023

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

11 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530804.0
00000.002.00

00.0000

38912013912 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE MATERIALES DE OFICINA NO
CATALOGADOS PROVISION AÃ‘O 2023

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

12 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.570201.0
00000.002.00

00.0000

713340011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

LICITACION DE
SEGUROS

CONTRATACION POLIZA DE SEGURO EN RAMO
DE CASCO Y MAQUINARIA DE BUQUES PARA
LAS UNIDADES ACUATICAS Y..

1,00000 UNIDAD 139.488,93000 139.488,93000 Si

13 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2

713340321 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION POLIZA DE SEGURO EN RAMO
DE EQUIPO ELECTRONICO DE LA
SUPERINTENDENCIA DEL TERMINAL PET..

1,00000 UNIDAD 1.700,00000 1.700,00000 Si
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402.570201.0
00000.002.00

00.0000

14 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.570201.0
00000.002.00

00.0000

713200511 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION POLIZA DE SEGURO EN RAMO
DE VIDA EN GRUPO PARA LOS TRABAJADORES
DE LA SUPERINTENDENCIA..

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

15 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.570201.0
00000.002.00

00.0000

713340311 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION POLIZA DE SEGURO EN RAMO
INCENDIO Y LINEAS ALIADAS DE LOS
EDIFICIOS Y RESIDENCIA DE LA..

1,00000 UNIDAD 1.400,00000 1.400,00000 Si

16 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.570201.0
00000.002.00

00.0000

713350012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION POLIZA DE SEGURO RAMO DE
FIDELIDAD PARA SERVIDORES Y
TRABAJADORES DE LA SUPERINTENDENC..

1,00000 UNIDAD 1.300,00000 1.300,00000 Si

17 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.570201.0
00000.002.00

00.0000

713390226 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACIÃ“N PÃ“LIZA CUMPLIMIENTO DE
CONTRATO  PARA ACCEDER A
MATRICULACIÃ“N DE UNIDADES ACU..

1,00000 UNIDAD 100,00000 100,00000 Si

18 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530811.0
00000.002.00

00.0000

4621103111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS
PARA MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE
SUINLI

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

19 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530811.0
00000.002.00

00.0000

273100111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE CABOS TRENZADOS PARA
MANIOBRAS DE LOS REMOLCADORES

1,00000 UNIDAD 3.500,00000 3.500,00000 Si

20 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2

271900111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE EQUIPOS DE NAVEGACION
PARA LAS UNIDADES ACUÃ•TICAS DE LA
SUPERINTENDENCIA DEL T..

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si
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402.530811.0
00000.002.00

00.0000

21 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530811.0
00000.002.00

00.0000

351100111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE DESENGRASANTE PARA
MANTENIMIENTO DE UNIDADES ACUATICAS DE
LA SUPERINTENDENCIA DEL..

1,00000 UNIDAD 110,00000 110,00000 Si

22 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530811.0
00000.002.00

00.0000

351100111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÃ“N DE PINTURA ANTICORROSIVA,
DISOLVENTES Y MATERIALES PARA
MANTENIMIENTO DE LAS UNIDADE..

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

23 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530105.0
00000.002.00

00.0000

842200012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE INTERNET 1,00000 UNIDAD 4.320,00000 4.320,00000 Si

24 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530404.0
00000.002.00

00.0000

547900411 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE EQUIPOS Y MAQUINARIA EN GENER..

1,00000 UNIDAD 4.745,00000 4.745,00000 Si

25 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530802.0
00000.002.00

00.0000

282211313 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE UNIFORME CATALOGADO
PARA PERSONAL LOSEP CORRESPONDIENTE
A LA DOTACION EJERCICIO 2023

1,00000 UNIDAD 4.600,00000 4.600,00000 Si

26 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530802.0
00000.002.00

00.0000

282220011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE UNIFORME ROPA DE
TRABAJO CATALOGADO PARA PERSONAL
AMPARADO EN EL CODIGO DE TRABAJO C..

1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si

27 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2

282500034 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE EQUIPOS DE PROTECCIÃ“N
PERSONAL EPP CATALOGADOS PARA EL
PERSONAL OPERATIVO DE L..

1,00000 UNIDAD 3.700,00000 3.700,00000 Si
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402.530802.0
00000.002.00

00.0000

28 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530802.0
00000.002.00

00.0000

3697000155 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION
PERSONAL EPP NO CATALOGADOS PARA EL
PERSONAL OPERATIVO DE LA S..

1,00000 UNIDAD 3.700,00000 3.700,00000 Si

29 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530803.0
00000.002.00

00.0000

333400011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE DIESEL
PARA LAS UNIDADES TERRESTRES DE LA
SUPERINTENDENCIA MEDIANTE E..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

30 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530803.0
00000.002.00

00.0000

621910013 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE GASOLINA
PARA LAS UNIDADES TERRESTRES DE LA
SUPERINTENDENCIA MEDIANTE..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

31 2023.520.002
8.0000.01.00.
000.001.000.2
402.530803.0
00000.002.00

00.0000

333400011 BIEN ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL 2
NACIONAL PARA EL REMOLCADOR SUINLI III DE
LA SUPERINTENDENCIA D..

1,00000 UNIDAD 35.464,00000 35.464,00000 Si

Total: 358.730,93000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

